АДМИНИСТРАЦИЯ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________________________________________________________________________________________________

п. Саракташ

О внесении изменений в постановление администрации Саракташского

района от 26.05.2015 г. №521-п «Об установлении родительской платы за

присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных

образовательных организаций Саракташского района»

    В соответствии с Постановлением Правительства Оренбургской области

от 5 ноября 2015 года N 866-п «Об утверждении максимальных размеров

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в государственных и

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Оренбургской области» в связи с необходимостью

обеспечения сбалансированного питания детей дошкольного возраста,

посещающих ДОУ, руководствуясь пунктом 14 ч.1 статьи 5 Устава

муниципального образования Саракташский район Оренбургской области.

1. Внести в постановление администрации Саракташского района от

26.05.2015 г. №521-п «Об установлении родительской платы за присмотр и

уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных организаций

Саракташского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«Установить с 1 октября 2023 года родительскую плату взимаемую с родителей

(законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за

ребенком) в муниципальных дошкольных образовательных организациях

Саракташского района, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, а также присмотр и уход за детьми в следующем

размере:

- 1094 рублей в месяц в муниципальных дошкольных образовательных

бюджетных организациях сельских поселений, за исключением п. Саракташ;

- 1313 рублей в месяц в муниципальных дошкольных образовательных

организациях п. Саракташ.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на временно

исполняющего обязанности заместителя главы администрации

Саракташского района по социальным вопросам В.И. Шевцова.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в Информационном бюллетене «Саракташский район» и

подлежит размещению на сайте администрации Саракташского района.

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального образования

Саракташский район       М.В. Кабанов